Conmemora Gobierno Municipal el Día del Bombero



FOTO: Ayuntamiento de Los Cabos

San José del Cabo, Baja California Sur (BCS). La tarde de este lunes, el presidente municipal de Los Cabos, Oscar Leggs Castro, encabezó la ceremonia de conmemoración por el Día del Bombero, donde se realizó la entrega de uniformes a integrantes del Honorable Cuerpo de Bomberos de San José del Cabo; en dicho evento, el edil estuvo acompañado por el comandante del Departamento de Bomberos de San José del Cabo, Omar Barreras Núñez, quien también hizo entrega de reconocimientos y uniformes al equipo, así se informó por medio de un comunicado de prensa por parte del Ayuntamiento.

En su mensaje, el alcalde Oscar Leggs Castro felicitó y agradeció al Cuerpo de Bomberos por el excelente trabajo que

han realizado en beneficio de la ciudadanía: a todas y todos mis amigos bomberos del municipio de Los Cabos y del estado, a nombre de todos los cabeños les extiendo mi más sincera felicitación en este su día, pero sobre todo les expreso el reconocimiento y agradecimiento de nuestro pueblo, por su invaluable y honorable labor de poner su seguridad para proteger la vida y bienes de los cabeños.

Por otra parte, el comandante del Departamento de Bomberos Omar Barrera Núñez, agradeció la presencia de las autoridades y familiares, al tiempo que enalteció a los bomberos que acudieron al evento.

Para finalizar, se destaca que a la ceremonia también asistió el director general de Seguridad Pública, Policía Preventiva y Tránsito Municipal, el capitán Ruseel Rodas Moreno; en representación de la presidenta Honoraria del Sistema DIF Flora Aguilar de Leggs, asistió la directora general del Sistema DIF Perla Valles Cota; el contraalmirante Ibrahim Manuel Barca Castro, comandante de la Segunda Zona Naval; el subsecretario de Protección Civil en el estado de Baja California Surs Benjamín García Meza y el presidente del Patronato del Departamento de Bomberos de San José del Cabo, Diego Sánchez Ortiz, concluyó el comunicado de prensa.